

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	+ o + o	Kaavassa sokeainkoulun alue osoitetaan asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten korttelialueena, mikä mahdollistaa elinkeinotoiminnan, mm. päiväkodin toimimisen alueella. Suunnittelutyö on toteutettu laadukkaasti, olemassa olevaa aluetta tiivistäen ja valmista infrastruktuuria hyödyntäen.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	+ + + ++	Suunnittelutyössä on huomioitu suunnittelualueen sijainti keskusta-alueen tuntumassa. Kävely- ja pyöräilymahdollisuudet ovat erinomaiset. Kaavassa Kalliopuiston alue on osoitettu virkistysalueena, alueen asukkaiden toiveet huomioiden.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	+ ++ ++	Alueen kävely- ja pyöräilymahdollisuudet ovat erinomaiset. Alue suunnitellaan ja toteutetaan puurakentamisena. Vanhat sokeainkoulun rakennukset (5 kpl) suojellaan kaavassa. Rakennuksille etsitään uusia käyttötarkoituksia ja ne pyritään korjaamaan.
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	+ + +	Kaavahankkeessa mahdollistetaan uudisrakentaminen sekä sokeainkoulun vanhojen rakennusten (5 kpl) uudiskäyttö. Kaavahankkeessa on nostettu suunnittelun tasoa tavanomaisesta.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	o o	
Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, sillä olemassa olevan infrastruktuurin äärelle, entiselle sokeainkoulun alueelle kaavoitetaan täydennysrakentamista.			

Olemassa olevat vanhat rakennukset (5 kpl) suojellaan kaavassa ja niille etsitään uusia käyttötarkoituksia. Kalliopuiston alue kaavoitetaan virkistysalueeksi asukkaiden yleiseen käyttöön.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveystalot, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	+	Kuopion kaupungin omistama päiväkotikiinteistö Vuorilinnassa säilyy sokeainkoulun alueella alueen asukkaiden lähipäiväkotina.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	+	Kaava-alue on suunniteltu panostaen arkkitehtisuunnittelun hyvään tasoon, mikä lisää alueen kulttuurisen pääoman kasvua. Kaavatyö on toteutettu erityisen osallistavana, mikä lisää yhteisöllisyyttä alueella.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	+	Arkkitehtisuunnittelun korkea taso lisää ihmisten hyvinvointia suunnittelualueella ja naapurustossa.
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	+ -	Arkkitehtisuunnittelun korkea taso lisää ihmisten hyvinvointia suunnittelualueella ja naapurustossa. Alue myydään uudelle omistajalle, mikä muuttaa alueen yksityisemmäksi ja estää alueen nykyistä puolijulkista käyttöä
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	++	Kaavahankkeessa on erityisesti panostettu asukkaiden osallistamiseen.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Kaavassa sokeainkoulun alue osoitetaan asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten korttelialueena, mikä mahdollistaa elinkeinotoiminnan alueella.

Johtopäätös ja perustelut Kaavahankkeen vaikutukset ihmisiin ovat valtaosin myönteiset, sillä kaupunkikuvallisesti ja rakennushistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön suunnitellaan maltillisesti täydennysrakentamista. Sokeainkoulun alueen kunnostaminen ja jatkokäyttö pyritään turvaamaan. Asukkaiden toiveiden mukaisesti Kalliopuiston alue kaavoitetaan virkistysalueeksi yleiseen käyttöön.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennetarkoituksista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Arkkitehtisuunnittelun korkea taso lisää ihmisten hyvinvointia suunnittelualueella ja naapurustossa. Kaavassa osoitetussa uudessa asumisen korttelissa on huomioitu

			melulta suojattujen oleskelu- ja piha-alueiden muodostuminen. Liikenteellinen turvallisuus on huomioitu. Alue suunnitellaan ja toteutetaan puurakentamisena, mikä mahdollistaa terveellisen ja turvallisen asuinympäristön muodostumisen.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	++	Alueen luontoarvot (mm. liito-oravat) on huomioitu kaavatyössä. Kalliopuiston alue osoitetaan virkistysalueena, jolla on liito-oravan suojelumerkinnot.
3	Ilmatoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	++	Ks. strategiavaikutukset
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	++	Ks. strategiavaikutukset
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	++	Kaava-alue on suunniteltu panostaen tasokkaaseen arkkitehtisuunnitteluun sekä rakennetun ympäristön huomioimiseen.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Kaava-alue on suunniteltu panostaen tasokkaaseen arkkitehtisuunnitteluun sekä rakennetun ympäristön huomioimiseen. Kaavahanke mahdollistaa olemassa olevan infrastruktuurin hyödyntämisen.
<p>Johtopäätös ja perustelut Kaavahankkeen vaikutukset ympäristöön ja ilmatoon ovat myönteiset, sillä sokeainkoulun alueelle suunnitellaan täydennysrakentamista puurakentamisena. Kalliopuiston alue kaavoitetaan virkistysalueeksi asukkaiden yleiseen käyttöön. Olemassa olevat vanhat rakennukset (5 kpl) suojellaan kaavassa ja niille etsitään uusia käyttötarkoituksia. Hankkeessa on kiinnitetty erityisesti huomiota terveellisen, turvallisen ja viihtyisän asuinympäristön muodostumiseen.</p>			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	+	Kaavahankkeessa on hyödynnetty laajasti kaupunkisuunnittelupalveluja.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Kaavahanke mahdollistaa kaupungille sokeainkoulun alueesta luopumisen, minkä seurauksena kaupungin menot rakennusten ylläpitäjänä lakkaavat. Kaupunki saa tuloja rakennusoikeuden myynnistä.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	Kaavahanke mahdollistaa n. 100 uuden asukkaan lisäyksen alueella,

			mikä aiheuttaa sekä menoja että tuloja kaupungille.
Johtopäätös ja perustelut Kaavahankeen vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön ovat myönteiset. Kaavahankkeen myötä kaupunki luopuu sokeainkoulun omistuksesta, joten kulut vanhojen rakennusten ylläpitämisestä poistuvat. Kaavahanke on ollut erityisen vaativa kohde, mikä on vaatinut kaupungin työntekijöiden monipuolisen yhteistyön.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisusta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	0	Ei erityistä vaikutusta.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	+	Kaavassa sokeainkoulun alue osoitetaan asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten korttelialueena, mikä mahdollistaa elinkeinotoiminnan, mm. päiväkodin toimimisen alueella.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	Ei erityistä vaikutusta.
4	Yritysten kehittämiseen	0	Ei erityistä vaikutusta.
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Kaavahanke mahdollistaa 100 uuden asukkaan muuttamisen alueelle .
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	Ei erityistä vaikutusta.
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Kaavahanke mahdollistaa 100 uuden asukkaan muuttamisen alueelle .
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	Ei erityistä vaikutusta.
Johtopäätökset ja perustelut Kaavahankeen vaikutukset yrityksiin ovat maltilliset. Kaavassa sokeainkoulun alue osoitetaan asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten korttelialueena, mikä mahdollistaa elinkeinotoiminnan alueella. Kaavahanke mahdollistaa 100 uuden asukkaan muuttamisen alueelle.			